2013年1月7日 / 星期一 / 责任编辑 / 王志红 / 陈良和4
最新闻

■记者 夏盈瑜

瑞安率全国之先，启动民间资本管理公司融资业务，向社会私募 1 亿元民资。昨日，吃到“头口水”的瑞安华峰民间资本管理公
司传来喜讯，首批2000万元资金已完成融资，全部投往实体经济。

关于莘塍街道董八村瑞祥新区
安置留地建房交款的通知

各建房户：

瑞安市莘塍街道董八村瑞祥新区安置

留地建设工程已于 2012 年 12 月 12 日进场

施工。根据建设工程进度，并经瑞安市莘

塍街道董八村瑞祥新区业主代表会决定，

开展收取建设工程建房款，现将有关事宜

通知如下：

一、第一期交款时间为 2013 年 1 月 3

日 —2013 年 1 月 12 日 止 ，每 平 方 米 交 纳

1200 元。

第二期交款时间为 2013 年 3 月 1 日—

2013 年 3 月 10 日止，每平方米交纳 800 元。

如 建 房 户 未 在 上 述 规 定 的 时 间 内 交

纳，其处罚措施将按莘塍街道董八村瑞祥

新区安置留地业主代表会决议执行。

二、因瑞安市莘塍街道董八村瑞祥新

区安置留地个别业主至今尚未对红证进行

整合，希在 2013 年 1 月 10 日前至董八村瑞

祥新区安置留地指挥部进行整合，并按有

关规定进行申报与结算；否则，一切后果自

负。

瑞安市莘塍街道董八村瑞祥新区安置

留 地 工 程 建 设 指 挥 部 账 户 ：

19247001040013006，开户行：农行莘塍支

行(持银行回单到指挥部开收据)。

指挥部地址：望湖家园第 30 幢 3 单元

202 室。电话：66863128

瑞安市莘塍街道董八村瑞祥新区
安置留地工程建设指挥部

2012 年 12 月 28 日

瑞安市莘塍街道中村村K-3-15
地块智能化施工工程招标公告

莘塍街道中村村 K-3-15 地块工程建设现已进入地下室施工阶段，经 C2 工程

建设领导小组会议研究决定，智能化工程以总造价包干形式招聘智能化施工单位：

一、工程名称：莘塍街道中村村 K-3-15 地块智能化施工工程。

二、工程地点：瑞安市莘塍街道富民北路。

三、工程规模：地上面积约 58063m2，地下室面积约 13178m2。

四、工期：与土建同步，并与总包工期、二次装修工程进度同步配合完成。

五、报名条件：限温州市内智能化工程施工资质 2 级(含 2 级)以上，报名时必须

携带营业执照、资质证书、有效安全生许可证、项目经理证书和介绍信。

六、报名地点：莘塍街道中村村办公楼四楼。

七、报名时间：2013 年 1 月 9 日至 1 月 12 日 17：00 止。

八、联系人：蔡岩宣 联系电话 13173512088 市府网 672008

瑞安市莘塍街道中村村经济合作社工程建设指挥部
2013 年 1 月 7 日

在瑞安华峰民间资本管理公司，私募1亿元

融资业务刚启动，就有一些企业和投资者前来咨

询、签约，投资者参与融资，税前年收益率为10%。

资金募集后，将被用于投向扶持实体经

济，这被投资者们看好。在业务办理现场，签

订最大一单融资协议的陈先生，毅然将 1000

万元打到华峰账户。“国家高度重视发展实体

经济，这给了我们充足的信心。”陈先生说。充

裕的民资令募集格外顺利，首批 2000 万元资

金昨日上午完成全部融资。

值得一提的是，昨日下午，第一批私募基

金中的500万元，就被注入到瑞安经济开发区

一家汽配企业。

“太好了，雪中送炭啊！”当得知 500 万元

到账后，这家汽配企业股东们面带笑容，握手

鼓励。负责人吴先生不无欣喜地说，眼下，企

业正处于高速发展期，产品好，市场需求量大，

新厂房也刚刚建成，却遭遇资金难题。这笔资

金就像一场及时雨，解了燃眉之急。

1 亿元民资将用在刀刃上。据瑞安华峰

民间资本管理公司董事长翁奕峰介绍，此次私

募的民资将主要为瑞安的小微企业和项目建

设解决中长期的融资需求，其中，作为瑞安支

柱产业的汽摩配和鞋业各占3000多万元。

翁奕峰给我们算了一笔账：私募 1 亿元资

金，除去利息和各类税费，华峰赚的并不多。

“温州民间资本充裕，小微企业却普遍面临融

资难。我们的效益在于把两者对接好，把数额

做多、规模做大。”翁奕峰说，作为植根本土的

金融自主创新项目，民间资本管理公司如能搭

建起一个稳定的中小企业融资与民间资本投

资的平台，企业今后的发展，将前景无限。

私募资金往来数据都在政府部门的监管

之下。市金融办副主任蔡余萍说，为确保资金

用于实体经济，温州和瑞安两级政府进行双向

监督：定向募集定向使用，照章纳税，交由第三

方托管，严格进行风险管理等等。

“通过民间资本管理公司这一平台，将民

间资本从地下引上地面，走出一条民间资本规

范化阳光化之路。”蔡余萍说，尝试让民间资

本管理公司以私募的方式开展融资，为瑞安民

间资金投向实体经济打开了通道，他们更在意

这个不同寻常的意义。

预计今年，瑞安华峰民间资本管理公司将

向社会募集4亿元资金。

率全国之先启动民间资本融资业务

华峰私募亿元民资投向实体经济

新年伊始攻读忙 ，图为一青年利用

元旦假期，在市新华书店购书学习。

（记者 庄颖昶）

1 月 5 日开始，我市 270 余名去年冬季

退役士兵到市开元职业中等专业学校暨退

役军人培训基地，参加为期3个月左右的免

费技能教育培训，这是我市近两年来由市民

政、人力社保等单位组织安排的第三期退役

军人职业技能教育培训活动。

近几年，自谋职业、自主创业已成为安

置退役士兵的主要方式，但部分退役士兵

因缺乏一技之长，难以胜任新岗位的技能

素质要求，在激烈的市场竞争中难以实现

就业。我市重视退役士兵职业技能培训，

并于 2011 年开始组织培训。据悉，为适应

当前市场用人的需求，本期培训除开设商

品营销、市场营销、商务与礼仪、电工等传

统科目外，还增设淘宝营销、保安知识与技

能等新科目。

（陈希林 谢力）

新年伊始
攻读忙

退役士兵技能培训

2013 年 1 月 1 日下午，市羽毛球协会在

阳光假日酒店举行第二届一次会员大会。

会议选举产生了新一届理事会理事 45

名，经理事会选举，曹启中连任市羽毛球协

会会长一职。

市羽毛球协会成立于 2003 年，协会会

员400多人。

（钱枫枫）

市羽协成功换届
产生新一届理事，会长连任

大白菜 1 元/斤、花菜 2 元/斤、本地猪肉

13元/斤，红富士苹果2.9元/斤⋯⋯昨日，位

于我市罗阳大道的“心·生活”一楼生鲜馆内，

记者看到，各个专柜内的商品都被摆放得整

整齐齐，前来买菜的市民络绎不绝。

净菜也称新鲜消毒蔬菜，即用新采摘

的蔬菜，经过整理、洗涤、消毒等加工操作，

在无菌环境中，真空包装而制成的一种产

品，方便卫生，买回家后不用清洗或稍微清

洗即可进锅烹饪。

据悉，“心·生活”集传统菜市场与超市菜

市场之所长，在一流环境的基础上实现一站

式餐桌食品购齐的目标，也是我市首家现代

化的高档净菜和副食品营销中心。

“ 我 们 瑞 安 就 需 要 这 样 高 档 的 菜 市

场！”市民王女士对这“新型菜市场”大赞满

意，“这里的蔬菜新鲜又便宜，有的甚至比

菜市场里还要便宜，而且这里的环境整洁，

就算是下雨天也不用担心买菜时弄得一身

脏，以后买菜都来这里了。”

“菜品洁净、新鲜、优质是净菜根本

所在。”该超市负责人蔡经理告诉记者。

“我们对每个销售源都严格把控，上架的

果蔬、肉禽蛋、水产品等商品，经科学分

析定柜定架销售；本着“优者入驻”的原

则，通过筛选确定供应商。对上架的商品

就地洗整、安排运输、精心保鲜、认真检

测，务必把‘净、鲜、优’的净菜送到消

费者的手里、口中。”

据了解，目前该生鲜馆主要设水产部、

鲜肉部、新鲜蔬菜部、新鲜果品部、禽肉部、

熟食部、速冻日配部、休闲食品坊、鱼圆坊、

食尚体验部、滋补食品部、蛋糕部等 12 个

部门。二楼农副业食品汇已装修完毕，届

时将开设“天天农展会”，对接农业企业、农

业合作社和基地，天天展销本市及温州市

和全国各地名特优农产品；开设农副产品

生活体验中心，让消费者体验各种农副产

品营养搭配和观摩农副产品科普知识及烹

饪知识，融学、教、乐为一体；开设品牌休闲

副食品销售中心，将进口食品、国内休闲副

食品和厨房工程及餐桌文化相结合产品融

为一体，引导瑞安消费，提倡“食”尚，提升

瑞安城市生活品质。

（朱程芬）

瑞安首家净菜超市“心·生活”盛大开业